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Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Kazimierz 

Kleina.  

Porządek posiedzenia: 1. Wpływ zmian legislacyjnych i administracyjnych na wielkość 

i funkcjonowanie szarej strefy na rynku prętów zbrojeniowych oraz 

sytuację sektora finansów publicznych. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie Komisji Gospodarki Narodowej: Wiesław 

Dobkowski, Stanisław Jurcewicz, Kazimierz Kleina, Stanisław 

Kogut, Marek Martynowski, Jan Michalski, Andrzej Owczarek, Jan 

Wyrowiński, Roman Zaborowski, Marek Ziółkowski, 

 senatorowie członkowie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych: 

Grzegorz Bierecki, Leszek Czarnobaj, Kazimierz Kleina, Tadeusz 

Kopeć, Marek Martynowski, Witold Sitarz; 

 

 
 goście: 

 Ministerstwo Gospodarki: 

 dyrektor Departamentu Innowacji i Przemysłu Jerzy Majchrzak, 

 naczelnik w Departamencie Innowacji i Przemysłu Krzysztof 

Zaręba, 

 Ministerstwo Finansów: 

 zastępca dyrektora Departamentu Kontroli Skarbowej Marzena 

Machowska-Kubik,  

 naczelnik wydziału w Departamencie Kontroli Skarbowej 

Sławomir Michalak, 

 Izba Gospodarcza Metali Nieżelaznych i Recyklingu: 

 członek rady Marek Suchowolec, 

 Polska Unia Dystrybutorów Stali: 

 prezes zarządu Iwona Dybał, 

 Hutnicza Izba Przemysłowo-Handlowa: 

 prezes zarządu Stefan Dzienniak, 

 ArcelorMittal Warszawa Sp. z o.o.: 

 wiceprezes zarządu Dariusz Marchewka, 

 Kancelaria DLA Piper: 

 doradca podatkowy Wojciech Kotala, 

 prawnik Anna Łaszczuk, 

 CMC Poland Sp. z o.o.: 

 prezes zarządu Jerzy Kozicz, 
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 Ernst&Young Sp. z o.o.: 

 partner, szef Zespołu Analiz Ekonomicznych Marek Rozkrut, 

 dyrektor Działu Doradztwa Podatkowego Zbigniew Liptak, 

 menadżer w Dziale Doradztwa Podatkowego Stefan 

Majerowski, 

 Huta Cynku „Miasteczko Śląskie” SA: 

 członek zarządu Przemysław Pacześ, 

 Celsa – Huta „Ostrowiec” Sp. z o.o.: 

 dyrektor generalny Josep Vilaseca, 

 tłumaczka Agnieszka Karczmarczyk. 

 
 
 

Przebieg posiedzenia:  
Ad 1. 

 

W ramach informacji wprowadzającej do dyskusji przedstawione zostały cztery 

prezentacje: prezesa zarządu Hutniczej Izby Przemysłowo-Handlowej Stefana Dzienniaka 

oraz prezes zarządu Polskiej Unii Dystrybutorów Stali Iwony Dybał na temat zmian na 

rynku prętów zbrojeniowych w Polsce w efekcie wprowadzenia tzw. reverse charge; 

członka rady Izby Gospodarczej Metali Nieżelaznych i Recyklingu Marka Suchowolca 

opisująca mechanizm samonaliczania VAT w obrocie półproduktami nieżelaznymi; szefa 

Zespołu Analiz Ekonomicznych Marka Rozkruta omawiająca korzyści makroekonomiczne 

z mechanizmu odwróconego VAT na przykładzie rynku prętów zbrojeniowych. 

W dyskusji głos zabrali przedstawiciele ArcelorMittal Warszawa i Huty Cynku 

„Miasteczko Śląskie”. Wyrazili satysfakcję, że wskutek apeli branży, podtrzymanych na 

wspólnych posiedzeniach przez obie komisje senackie, udało się rozszerzyć odwrócone 

naliczanie VAT na produkty przemysłu stalowego i metali nieżelaznych. W ich opinii 

pozwoliło to uratować wiele zakładów i miejsc pracy. Uregulowanie kwestii podatkowych 

ukróciło nadużycia i oszustwa, które znacząco obniżały konkurencyjność legalnego obrotu 

i rentowność produkcji. Jednocześnie wyraźnie wzrosły wpływy budżetu państwa. 

Doradca podatkowy Wojciech Kotala, wyrażając stanowisko Związku Importerów 

i Producentów Sprzętu Elektrycznego i Elektronicznego Branży RTV i IT, postulował, 

żeby samonaliczanie VAT objęło również materiały fotograficzne i aparaty oraz materiały 

eksploatacyjne do drukarek. Podkreślił, że te grupy towarów są dotknięte nadużyciami na 

dużą skalę. 

Członkowie połączonych komisji poruszyli kwestię kolejnej nowelizacji, która 

ograniczyłaby szarą strefę na rynku pozostałych metali nieżelaznych oraz w niektórych 

innych branżach. Zdaniem senatorów rozwiązania uszczelniające system fiskalny skutkują 

nie tylko większymi wpływami podatkowymi, ale także realnymi korzyściami dla 

gospodarki. 
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